
C O M U N E   D I   M O R S A S C O 

Provincia di Alessandria 

ORDINANZA N. 07/2020 

ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER 

L’EMERGENZA COVID -19 

IL SINDACO 

 

 

CONSIDERATO il DPCM 08/03/2020; 

CONSIDERATO il Comunicato Stampa della PREFETTURA DI ALESSANDRIA del 08/03/2020; 

VISTO l’art. 50, comma 5 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito alla attivazione del centro operativo comunale: 

RILEVATO che per poter utilizzare i suddetti volontari sia necessario un atto dell’Autorità avente funzione 

di Responsabile di Protezione Civile competente per il territorio che attivi il Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.); 

VISTO il Regolamento Regionale 23 Luglio 2012, n°5/R e relativa abrogazione regolamento Regionale 18 

Ottobre 2004, n° 9/R; 

VISTI il regolamento Comunale di Protezione Civile approvato con Delibera n. 10 del 06.04.2005 e il Piano 

Comunale di Protezione Civile approvato con Delibera n. 08 del 25.03.2008; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito alla attivazione del centro operativo comunale; 

 

 

ORDINA 

 

 

Dal giorno 09/03/2020 e fino al termine dell’emergenza legata al CORONAVIRUS 19 l’attivazione del 

Centro Operativo Comunale (C.O.C.), e che lo stesso con il proprio personale volontario si adoperi nel 

periodo sopracitato, al fine di organizzare iniziative a favore della popolazione del Comune di Morsasco, 

specialmente delle fasce più deboli. 

 

 

 

 

D I S P O N E  
Che la presente ordinanza venga notificata a  

- Alla Prefettura di Alessandria, Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Rivalta Bormida; 

-Al Responsabile dell’Albo Pretorio del Comune per l’Affissione all’Albo Pretorio Digitale;  

- al C.O.C.;  

Morsasco, 09/03/2020        IL SINDACO   

                                                                              F.to Piero CAVELLI 


